РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«23» декабря 2015 г.
                                                                                            № 75
с. Шелаболиха
О принятии осуществления государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных
Во исполнение закона Алтайского края от 09.11.2015 № 107    ЗС «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных», в соответствии с частью 1 статьи 54 Устава района Совет депутатов района

РЕШИЛ:
1.
Принять с 01.01.2016 г. государственные полномочия по отлову и содержанию
безнадзорных животных на неограниченный срок (далее – государственные полномочия).
2.
Определить Администрацию Шелаболихинского района органом, уполномоченным осуществлять деятельность по реализации государственных полномочий.
3.
Установить, что реализация государственных полномочий осуществляется за счет финансовых средств, получаемых из краевого бюджета в виде субвенций из бюджета Алтайского края.
4. Разместить настоящее решение па официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по вопросам социальной политики, образованию, здоровью населения, культуре и спорту, делам молодежи.
Исполняющий обязанности Главы района                                                              Р.П. Волошин